
 

COMUNE DI ARENZANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si attesta la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 

Lì             

 

 Il Responsabile dell’area finanziaria 

 F.to Leoncino Patrizia 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   08-09-2022      al    23-09-2022 

Arenzano, lì   08-09-2022          

Registro Pubblicazioni n. 1294 

 Il Messo Comunale 

  

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 796 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

Area VIII - UT - Progett.ne e Gestione OOPP 

 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE AMM.VA OO.PP. - SERVIZIO 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO N. 101 DEL 08-09-2022 

 

 

 

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE PER MITIGAZIONE DEL 

RISCHIO DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE EX MUVITA. 

APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE, DEL CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE E SVINCOLO DELLA CAUZIONE 

DEFINITIVA 



 

Determinazione n.101 del 08-09-2022  - Area  Area VIII - UT - Progett.ne e Gestione OOPP 

Pag. 2 / 4 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- il Decreto Sindacale n.10 del 28/06/2022 avente ad oggetto la nomina del Responsabile di 

Area VIII; 

- la deliberazione del C.C. n.03 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario riferito al triennio 2022-2023-2024; 

- la delibera di G.C. n. 30 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato il PEG relativo al 

triennio 2022-2024 e successive modificazione e riapprovazioni; 

 

VISTA E RICHIAMATA: 

- con deliberazione della G.C. n. 104 del 12/05/2022 sono stati approvati gli elaborati 

progettuali, redatti redatto dall’Ufficio Tecnico LL.PP. inerente “Intervento di manutenzione 

per mitigazione del rischio dea copertura dell’Immobile Ex Muvita”, composto dai seguenti 

elaborati e contestualmente è stato approvato il Quadro economico dei lavori dal quale si 

evince che l'importo complessivo delle opere ammonta a complessivi Euro 28.000,00, oneri 

fiscali compresi, ripartito secondo quanto segue: 

Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 22.244,67 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 703,47 

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’ASTA € 22.948,14 

IVA sui Lavori al 22% e arr. INCLUSI( € 3,27) € 5.051,86 

TOTALE LAVORI IVA  e arr. INCLUSI € 28.000,00 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile di Area n.439 del 19/05/2022 con la 

quale sono state approvate le modalità di scelta del contraente aggiudicando, in via definitiva i 

lavori denominati “Intervento di manutenzione per mitigazione del rischio dea copertura 

dell’Immobile Ex Muvita”, alla ditta FORMENTO FILIPPO-CARLO srl con sede in Finale Ligure 

(SV) via Calice Z.I. C.F./P.IVA 01065030098, ai sensi dell'art. 32, comma 5 e dell'art. 33, comma 1 

del D.Lgs 50/2016 sue modifiche ed integrazioni, per un importo contrattuale netto pari ad € 

20.278,78 oltre IVA; 

RICHIAMATO il Contratto d’appalto n. 8/2022 del 28/06/2022 stipulato con l’Impresa 

FORMENTO FILIPPO-CARLO srl con sede in Finale Ligure (SV) via Calice Z.I. C.F./P.IVA 

01065030098 per un importo di Euro 20.278,78, oltre l’IVA al 22%; 

ACCERTATO che all’impresa FORMENTO FILIPPO-CARLO srl non è stata corrisposta 

l’anticipazione contrattuale; 

VISTO E RICHIAMATO: 

- lo Stato Finale  per lavori eseguito a tutto il 10/06/2022 relativo ai lavori  dei “Intervento di 

manutenzione per mitigazione del rischio dea copertura dell’Immobile Ex Muvita”, redatto 

dall’Ufficio Tecnico LL.PP:, dal quale si evince che sono stati eseguiti lavori per un importo 

complessivo di Euro 20.278,78, oltre agli oneri fiscali del 22%; 

 

- il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 03/08/2022 dal quale si  evince che i 

lavori, sono stati regolarmente eseguiti dall’Impresa FORMENTO FILIPPO-CARLO srl con 

sede in Finale Ligure (SV) via Calice Z.I. C.F./P.IVA 01065030098, in conformità alle 



 

Determinazione n.101 del 08-09-2022  - Area  Area VIII - UT - Progett.ne e Gestione OOPP 

Pag. 3 / 4 

prescrizioni contrattuali e pertanto risulta liquidabile la somma corrispondente al 100% delle 

lavorazioni per un importo  di Euro 20.278,78 oltre agli oneri fiscali del 22% ; 

 

DATO ATTO: 

• CHE la ditta esecutrice non ha effettuato la cessione dei crediti a favore di terzi; 

• CHE a ditta ha prestato cauzione definitiva a garanzia dell’appalto con polizza fidejussoria 

della Generali Assicuarazioni polizza n.420670797 in data 26/05/2022 per un somma 

garantita pari ad Euro 1.217,00; 

 

VISTI l'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000 e l'art. 9, legge 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni; 

 

ACCERTATA, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente 

atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., con particolare riferimento all’art.107, comma 1, 

comma 2, comma 3, comma 6, all’art.109 comma 2;  

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- le Linee guida n.4 dell’ANAC, agg. 01.03.2018; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare quanto citato in premessa; 

2. di approvare lo Stato Finale per lavori eseguito a tutto il 10/06/2022 relativo ai lavori dei 

“Intervento di manutenzione per mitigazione del rischio dea copertura dell’Immobile Ex 

Muvita”, redatto dall’Ufficio Tecnico LL.PP, dal quale si evince che sono stati eseguiti 

lavori per un importo complessivo di Euro 20.278,78, oltre agli oneri fiscali del 22%; 

3. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 03/08/2022 dal quale si 

evince che i lavori, sono stati regolarmente eseguiti dall’Impresa FORMENTO FILIPPO-

CARLO srl con sede in Finale Ligure (SV) via Calice Z.I. C.F./P.IVA 01065030098, in 

conformità alle prescrizioni contrattuali e pertanto risulta liquidabile la somma 

corrispondente al 100% delle lavorazioni per un importo di Euro 20.278,78 oltre agli oneri 

fiscali del 22%;  

4. di autorizzare la svincolo della cauzione definitiva a garanzia dell’appalto prestata con 

polizza fidejussoria della Generali Assicurazioni polizza n.420670797 in data 26/05/2022 

per un somma garantita pari ad Euro 1.217,00 

5. di dare atto che la presente determinazione: 

o viene trasmessa alla Giunta in apposito elenco; 

o verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni; 



 

Determinazione n.101 del 08-09-2022  - Area  Area VIII - UT - Progett.ne e Gestione OOPP 

Pag. 4 / 4 

o e' immediatamente esecutiva dal momento della sua sottoscrizione 

 

------///------ 

 

 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to Recagno Laura 

 

 

Pareri: 

 

 

 

 

 

 

A TTES TA ZIO NE  D I  C ON FO R MI TA’  

 

Si attesta che il presente atto è conforme all’originale 

 

Registro Pubblicazioni          

             

 

1294 

 

Data _________________________________            

 

Firma ________________________________  

Data 

 

08-09-2022 

 


